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Tenho a honra de por intermédio de
Vossa Exceléncia, encaminhar a consideracdo da Nobre Camara Municipal “a:
presente Proposicdo, sob o n® 126, desta data, do Nobre Vereador Fortunato
Coelho Ramalho e que tem por objetivo dar denominacfo da Estrada localizada
no Bairro Puris como “Rua Jodo Coelho Ramalho”, prestando com isso uma
homenagem a esse ilustre senhor, de familia tradicional e muito querida do
bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a
presente proposicdo seja deliberada ac prazo maximo de que trata o § 1° do

Artigo 45 da Lei Orgénica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideragdo.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE. IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
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PROJETQ DE LEI N° 126/04.
DE 13 DE DEZEMRR® DE 2004,

“Dispb6e sobre a denominacio de Estrada no
Bairre Puris.”

FARIO REIIQ DE OLIVEIRA Prefeitc da
- LW AN AL At
Esidncia Turisitca de Ibilma, usando das airibuicdes

que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitna
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “ESTRADA
JOAQ COELHO RAMALHO”, a Estrada gue tem o seu inicio na Fstrada

o2 IR AN

Lageadinho, com uma extensdo de aproximadamente 3000 (trés mil) metros,
em nosso Municipio, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publica¢do, revogadas as disposi¢des em contrario.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
OFICIO-GP-N° 887/04. IBIUNA, 27 DE DEZEMBRO DE 2004,
Meg./
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SENHOR PRESIDENTE: - Goba a

Nos termos do § 2° inciso I,
Organica do Municipio de Ibitina, CONVOCQ EXTRAORDINAI

- Projeto de Lei n° 126, que dispde sobre
denominacio de Estrada no Bairro do Puris; '
' - Projeto de Lei n®° 127, que dispde sobre
dencminacio de Estrada no Bairro Lageadinho;
- Projeto de Lei n° 128, que dispde sobre
denominac¢io de Estrada no Bairro Lageadinho;
- Projeto de Lei n° 129, que dipGe sobre
denominacio de Estrada no Bairre Lageadinho;
- Projeto de Lei n° 131, que dispde sobre
denominacio de Estrada no bairreLageadinho. _
- Projeto de Lei Complementar n® 007, disciplina
o Programa de Recuperacio de Crédito Fiscal pertinentes aos tributes municipais
IPTU e ISSQN inscritos na divida ativa até 2004, nos termos que especifica e da
outras providéncias;

e . - Projeto de Lein® 116/2004, que institui
no municipio de Ibiuna a Contribuicao p/ Custeio da Iluminacao
Piblica prevista no artigo 149-A da CF, e da outras providéncias.

- A convocagdo se justifica pela urgéncia da aprovagio

dos projetos, que consistem em matéria de interesse publico relevante. N
Valemo-nos da oportunidade para renovar a Vossa
Exceléncia, nossos protestos de estima e distinta consideragio.

- EXMO. SR.
LUIZ FERNANDO PERE}RA. -
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sjo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266

COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N° 458/2004

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagido desta Casa de
Leis no dia 29 de dezembro de 2004, o Projeto de Lei n® 458/2004 que “Dispde sobre a
denominagao de Estrada no Bairro Puris.” :

A Comissao de Justica e Redagio em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢do tem o objetivo de denominar estrada existente
no Bairro Puris, homenageando o Sr. Jodo Coelho Ramalho, ilustre Senhor, de familia
tradicional no bairro, muito estimado e querido por todos, pelos relevantes servigos prestados
a Comunidade.

Sob o aspecto financeiro e orgcamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois as despesas
correrdo por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar uma
via municipal, com o nome de Cidadao de curriculo justo, € com a homenagem proposta
perpetuaremos o seu nome. '

DEZEMBRO DE 2004.

CORNELIO GABRIEL VIEIRA

MEMBRO
/&%é/ Sqs4¢/”
AULO KENJI SASAKI
PRESJDENJE D ISSAO DE FINANGAS E ORCAMENTO,
ARO ANTONIO D ITAS - PAU AES
VICE'PRESID . ~ MEMBRO

SALVADOR ALVESIDOS SANTOS

A OMISSAOBRA 5, SERVICOS Pgﬂcos E %IDA ES PRIVADA

(o
FORTUNATO COELHO RAMALHO

MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 433/2004
‘Dispbe sobre a denominagdo de Estrada no Bairro
Puris.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibiina, usando das atribui¢gdes que Ihe sédo
conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Céamara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica denominada como “ESTRADA JOAO
COELHO RAMALHO", a Estrada que tem o seu inicio na Estrada Vicinal do
Feital, cruza o Bairro Puris e segue até o asfalto do Bairro Lageadinho, com uma
extensdo de aproximadamente 3000 (trés mil) metros, em nosso Municipio,

conforme croqui anexo.
ART. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua

DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TUR A DE IBIUNA, AOS 30 DIAS DO MES DE

DEZEMBRO DE 2004.

CORNELIO G \VIEIRA
ARI




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
_Estadg de S3o Paulo

Rua XYV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n® 499/2004 Ibitina, 30 de dezembro de 2004.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 433/2004, referente ao Projeto de Lei n% 126/04, nesta
Casa tramitou com o n®. 45/2004, que “Dispde sobre a denominacgio de estrada no
Bairro Puris.”, aprovado na Sessao Extraordinaria realizada na presente data.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragéo.

Atenciosame

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA .ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 458/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 29 de dezembro de 2004, acompanhado do Oficio GP n®. 887/04
do Chefe do Executivo solicitando convocagéo extraordinaria para
deliberar sobre o mesmo Projeto de Lei, e atendendo ao Oficio do
Sr. Prefeito foi convocada regimentalmente Sessao Extraordinaria
para o dia 30 de dezembro de 2004.

Certifico mais, na Ordem do Dia da Sessao Extraordinaria do dia 30
de dezembro de 2004 foi apresentado o parecer conjunto das
Comissodes de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras,
Servicos Publicos e Atividades Privadas, e apds colocado em
discussao e votagcdo na Ordem do Dia da mesma Sessao o Projeto
de Lei foi aprovado por quatorze votos favoraveis e trés auséncias
dos Vereadores Cornélio Gabriel Vieira, Juvenal Dias Ribeiro e
Ledncio Ribeiro da Costa.

Certifico fingfmente\que em virtude da aprovagao do Projeto de Lei
n®. 458/2004 foi elaborado o Autdgrafo de Lei n® 433/2004,
encami éado através do Oficio GPC n® 499/2004, de 30 de
dezem‘ ro de 2004.

\

Ibitna,|31 de dezembro de 2004.




